

ANTI RAGGING UNDERTAKING (AFFIDAVIT) BY THE STUDENT

*(Annexure I of UGC Regulations on curbing the Menace of Ragging in
Higher Educational Institutions, 2009)
(under section 26(1)(g) of the University Grants Commission Act, 1956)*

I, _____ (Full name of student with

admission/registration/enrolment number) S/O D/O _____, having been admitted in **Kanti Devi Medical College, Hospital & Research Center, Mathura** for MBBS Course, have received a copy of the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009, (hereinafter called the "Regulations") carefully read and fully understood the provisions contained in the said Regulations.

2. I have, in particular, perused clause 3 of the Regulations and am aware as to what constitutes ragging.
3. I have also, in particular, perused clause 7 and clause 9.1 of the Regulations and am fully aware of the penal and administrative action that is liable to be taken against me in case I am found guilty of or abetting ragging, actively or passively, or being part of a conspiracy to promote ragging.
4. I hereby solemnly affirm and undertake that –
 - (a) I will not indulge in any behavior or act that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
 - (b) I will not participate in or abet or propagate through any act of commission or omission that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
5. I hereby affirm that, if found guilty of ragging, I am liable for punishment according to clause 9.1 of the Regulations, without prejudice to any other criminal action that may be taken against me under any penal law or any law for the time being in force.
6. I hereby declare that I have not been expelled or debarred from admission in any institution in the country on account of being found guilty of, abetting or being part of a conspiracy to promote, ragging; and further affirm that, in case the declaration is found to be untrue, I am aware that my admission is liable to be cancelled.

Declared this _____ day of _____ month of _____ year.

Signature of deponent : _____
Name : _____

VERIFICATION

Verified that the contents of this affidavit are true to the best of my knowledge and no part of the affidavit is false and nothing has been concealed or misstated therein.

Verified at _____ on this day of _____ month of _____ Year.

Signature of deponent : _____

Solemnly affirmed and signed in my presence on this the _____ day of _____ month of _____ year after reading the contents of this affidavit.

OATH COMMISSIONER

ANTI RAGGING UNDERTAKING छात्रों के माता/पिता द्वारा भरा जाने वाला शपथ पत्र

1. मैं (माता/पिता का पूरा नाम) ने अपने पुत्र/पुत्री
.....(छात्र/छात्रा का नाम एवं पंजीकरण संख्या), को कान्ती देवी मेडिकल कॉलेज हास्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर मथुरा में एम.बी.बी.एस. कोर्स में एडमिशन कराया है एवं यू.जी.सी. द्वारा जारी रैगिंग को रोकने से सम्बन्धित नियमावली 2009, प्राप्त कर पढ़ ली है एवं इस नियमावली के प्रत्येक नियम को भली भाँति समझ लिया है।
2. मैंने इस नियमावली का उपवाक्य 3 पढ़ लिया है और मुझे समझ में आ गया है कि रैगिंग क्या होती है।
3. मैंने इस नियमावली का उपवाक्य 7 एवं 9.1 भी पढ़ लिये हैं, जिसके अन्तर्गत मैंने यह भी समझ लिया है कि यदि मेरा पुत्र/पुत्री रैगिंग करता/करती है या रैगिंग में जानबूझ कर या अनजाने में संलिप्त पाया जाता है या रैगिंग किये जाने के षडयंत्र को बढ़ावा देता है, तो उसके साथ नियमावली के अन्तर्गत क्या-क्या एवं किस तरह की कानूनी एवं प्रशासनिक कार्यवाही की जा सकती है।
4. मैं शपथपूर्वक यह वचन देता हूँ कि -
अ) मेरा पुत्र/पुत्री किसी भी प्रकार का ऐसा वर्ताव या कार्यवाही नहीं करेगा जोकि नियमावली के उपवाक्य 3 के अन्तर्गत रैगिंग मानी जाती हो।
ब) मेरा पुत्र/पुत्री किसी भी प्रकार की उस कार्यवाही में अपने आप को सम्मिलित नहीं करेगा जोकि नियमावली के उपवाक्य 3 के अन्तर्गत रैगिंग कही जाती है।
5. मैं शपथपूर्वक यह वयां करता हूँ कि यदि किसी भी समय मेरा पुत्र/पुत्री रैगिंग करते हुए पकड़ा जाए तो उसके साथ उपवाक्य 9.1 के अन्तर्गत बिना किसी पूर्व सूचना के कार्यवाही की जा सकती है।
6. मैं यह भी घोषित करता हूँ कि मेरे पुत्र/पुत्री को भारत के किसी भी संस्थान द्वारा रैगिंग में संलिप्त नहीं पाया गया है और न ही उसे किसी भी संस्थान द्वारा प्रवेश से वंचित किया गया है। मैं यह भी घोषणा करता हूँ कि यदि मेरे द्वारा दी गयी कोई भी जानकारी असत्य या झूठी पायी जाती है तो मेरे पुत्र/पुत्री का एडमिशन निरस्त किये जाने की कार्यवाही की जा सकती है।

आज दिनांक महीना वर्ष को घोषित किया गया।

शपथकर्ता के हस्ताक्षर

शपथकर्ता का नाम, पता व टेलीफोन संख्या

सत्यापन

इस शपथपत्र के सभी तथ्य मेरी जानकारी में सही एवं सच हैं एवं कोई भी तथ्य झूठ नहीं है और न ही किसी तथ्य को छिपाया गया है। आज दिनांक महीना वर्ष को घोषित किया गया।

शपथकर्ता के हस्ताक्षर

आज दिनांक महीना वर्ष को मेरे सामने इस शपथ पत्र को पढ़ कर घोषित किया गया।

शपथ आयुक्त